РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«31» января 2017 года

№ 67
О стоимости услуг специализированной службы по вопросам

похоронного дела на территории муниципального образования

«город Свирск»
В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12 января

1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», пунктом 23 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  постановления Правительства Российской Федерации от 26 января 2017 года

№ 88 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсации в 2017 году», руководствуясь подпунктом 23 пункта 1 статьи 7, подпунктом 4 пункта 1 статьи 8 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Установить специализированной службе по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования «город Свирск»:

1.1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению (приложение № 1);

1.2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению: умерших при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности; умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел (приложение № 2).

2. Признать утратившим силу постановление администрации

от 15 декабря 2016 года № 962 «О стоимости услуг специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования «город Свирск».
3. Постановление вступает в силу с 1 февраля 2017 года.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль исполнения постановления возложить на Комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск» (Махонькин Д.И).

Мэр города Свирска                                                                            В.С. Орноев
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

 от 31.01.2017года № 67
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
	п/п

	Наименование услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению
	Стоимость предоставляемых услуг, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Без оплаты

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1942,87

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	893,09

	4
	Погребение
	3838,74

	ИТОГО
	6674,70

Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон
Начальник отдела цен, тарифов

и энергосбережения

Е.Б. Лысенко
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

 от 31.01.2017 года № 67
Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению: умерших при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности; умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел
	п/п

	Наименование услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению
	Стоимость предоставляемых услуг, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Без оплаты

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения. Облачение тела.
	1942,87

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	893,09

	4
	Погребение
	3838,74

	ИТОГО
	6674,70

Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон
Начальник отдела цен, тарифов

и энергосбережения

Е.Б. Лысенко